
گــروه اقتصادی/ در روز 20 اســفند ماه جــاری بزرگترین 
انتخابات اقتصادی کشــور برای انتخــاب هیأت مدیره 
شرکت های ســهام عدالت برگزار می  شود، انتخابی که 
پس از 10 سال نحوه مدیریت 386 هزار میلیارد تومان 
دارایی را روشن و این شرکت ها را کاملًا بورسی می  کند. 
معاون وزیــر اقتصاد با تأکید بر اینکــه انتخابات هیأت 
مدیره شرکت های سهام عدالت از بزرگترین انتخابات 
اقتصادی کشور است، گفت: از ۴۹ میلیون نفر سهامدار 
عدالت، 1۹ میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب کردند 
کــه ایــن افراد نیازی به شــرکت در انتخابــات ندارند اما 
30 میلیون نفر که روش غیرمستقیم را انتخاب کردند 

می توانند در انتخابات شرکت کنند.
علی عســگری، معــاون توســعه مدیریــت و منابع 
وزارت اقتصــاد در گفت وگــو بــا ایلنــا دربــاره برگــزاری 
انتخابــات هیــأت مدیــره شــرکت های اســتانی ســهام 
عدالت اظهار داشت: شرکت های سهامی عدالت پیش 
از این با ساز و کار دیگری در استان ها و شهرستان ها و در 
قالب تعاونی های سهامی عدالت فعالیت می کردند. 
معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه در 10 ســال گذشته 
ســهامداران هیچ نقشــی در اداره شــرکت های استانی 
ســهام عدالت نداشتند و جایی به حساب نمی آمدند، 
گفــت: متأســفانه کســانی کــه در 10 ســال گذشــته ایــن 
شرکت ها را اداره می کردند، بر این باور بودند که مالک 
این شرکت ها هستند و به سلیقه خودشان و با هر میزان 
توانایــی که داشــتند، ایــن شــرکت ها را اداره و مدیریت 

می کردند.
ë ارزش 386 هزار میلیارد تومانی شرکت ها 

وی با اشــاره به دارایی شــرکت های اســتانی ســهام 
عدالــت تأکید کــرد:  مجمــوع دارایی این شــرکت ها به 
بیش از 38۶ هزار میلیارد تومان می رســد اما ســرمایه 
به این بزرگی که در 31 اســتان کشــور توزیع شده در این 
مــدت متأســفانه هیــچ مابه ازایــی به جــز آن چیزی که 
ارزش ایــن ســهام خود به خود در بورس رشــد داشــته 
برای این شــرکت ها ایجاد نشده است یا از محل سودی 
که از قبال شرکت های ســهام عدالت از طریق سازمان 
خصوصی سازی به سهامداران پرداخت شده فعالیت 
اقتصادی بیرونی نداشــته اند. معاون توسعه مدیریت 
و منابــع وزارت اقتصاد و دارایی کشــور در پاســخ به این 
سؤال که این شرکت ها با وضعیت نامطلوب مدیریتی 
تاکنون چگونه به ســهامداران ســود پرداخته اند، اظهار 
داشت: این شرکت های استانی معمولاً در شرکت های 
بزرگــی مانند شــرکت های فولادی، معدنی، پالایشــی، 

پتروشیمی، بانکی، دارویی و... سهم دارند که تمام این 
شرکت ها معتبر و عمدتاً سودده هستند. البته برخی از 
این شــرکت ها بورســی بوده و برخی دیگر غیر بورسی و 
برخی دیگر هم زیــان ده اما به هر حال در مجموع این 
شرکت ها ســودده بودند و سود سهامداران از مجموعه 
ســازمان  طریــق  از  شــرکت ها  تعــداد  ایــن  فعالیــت 

خصوصی سازی پرداخت می شد.
ë سهامداران سرنوشت شرکت ها را رقم می زنند

معــاون وزیــر اقتصــاد بــا تأکیــد بــر اینکه بــه دلیل 
همین روش نادرســت مدیریتی، مقام معظم رهبری 
در اردیبهشــت مــاه امســال دســتور داد تا ســازماندهی 
جدیــدی انجــام شــود و مــردم خودشــان اختیــار اداره 
شــرکت ها را به دســت بگیرند، اظهار داشــت: تصمیم 
گرفته شــد مردم در اداره شــرکت ها سهیم باشند و این 
موضــوع از طریــق وزارت اقتصــاد، ســازمان بــورس و 
همچنین از مســیر شــورای عالی بورس پیگیری شود و 
دراین راستا شرکت ها به صورت استانی تفکیک شدند 
و شکل جدیدی به خود گرفتند. از آن پس تعاونی های 
شهرســتانی جمع آوری شــدند و در هر  استانی شرکتی 
تشــکیل شد که مراحل پذیرش در بورس را آغاز کردند 
تــا به عنوان یک شــرکت بورســی فعالیت کننــد و برای 
آغــاز این فعالیــت باید اعضای هیــأت مدیره جدیدی 
تعییــن شــود. از این رو تصمیم و سیاســت ایــن بود که 
اعضای هیــأت مدیره هم توســط مردم و ســهامداران 
انتخــاب شــوند. وی تأکیــد کــرد:  بنابرایــن بــرای اینکه 
ســاختار نادرســت پیشــین شکسته شــود و شرکت های 
اســتانی ســهام عدالت ســاختار درســتی را شکل دهند 
قرار شد که اداره این شرکت ها با حضور مستقیم مردم 
انجــام  شــود و مانند هر شــرکت بورســی ســهامی عام، 
مردم درباره سرنوشت آ ن تصمیم گیری کنند. معاون 
وزیر اقتصاد ادامه داد: وقتی شرکت ها بورسی شدند به 
ســهامداران این اختیار داده می شــود که ســهام خود را 
از طریق این شــرکت ها عرضه کنند و نسبت به خرید و 
فروش آن تصمیم بگیرند و حتی در افزایش سرمایه و 
فعالیت های اقتصادی شرکت  کنند و در سرنوشت آن 

شرکت به صورت مستقیم مشارکت داشته باشند.
عســگری تأکید کرد: مردم می تواننــد انتخاب کنند 
که شرکت ها با پشتوانه این سهام از طریق بازار سرمایه 
منابــع جدیــدی را جــذب کننــد و ســرمایه گذاری های 
جدیدی در مجموعه شکل بگیرد. وی با اشاره به ارزش 
دارایی های شرکت های استانی سهام عدالت گفت: در 
برخی از اســتان ها ارزش این شــرکت ها دو هــزار و ۷00 

میلیــارد تومــان  و در برخی از اســتان ها هم بیش از 3۶ 
هــزار میلیارد تومــان اســت. بنابراین حضور مــردم در 
انتخابات هیأت مدیره شرکت های سهام عدالت بسیار 
مهم اســت چرا که خودشان می توانند از این پس برای 

این دارایی ها تصمیم بگیرند.
ë ثبت نام بیش از هزار و 100 نفر در انتخابات 

 وی با بیان اینکه تاکنون هزار و 106 نفر در استان های 

مختلف کشــور برای حضور در ایــن انتخابات ثبت  نام 
کردند، اظهار داشــت: از این تعــداد 8۶0 نفر مقدمات 
اولیــه بــرای ثبت نــام را انجام دادند که مــدارک برخی 
از آنها ناقص بوده اســت اما تاکنون 180 نفر را ســازمان 
بورس تأیید صلاحیت کرده و مابقی نیز بزودی بررسی 
خواهند شد و ثبت  نام ها تا دهم اسفندماه ادامه خواهد 
داشــت. عســگری تأکید کرد: ســه روز قبــل از انتخابات 

لیســت بســته می شــود و ســهامداران می توانند در این 
مــدت ارزیابــی دقیقی از ســابقه افــراد و تخصص آنها 

انجام دهند.
ë سود سهام عدالت برای هر سهامدار تغییر می کند 

عســگری بــا توضیح شــرایط آینده پــس از برگزاری 
انتخابــات گفت: در حال حاضر ســود یکســان به تمام 
ســهامداران عدالــت پرداخت می شــود امــا از این پس 
دیگر این ســود یکسان نخواهد بود و بر اساس عملکرد 
شرکت ها سود سهامداران مشــخص می شود. در حال 
حاضر ارزش ســهام شرکت های استانی متفاوت است 
که دقیقاً به عملکرد این شــرکت ها برمی گردد. به طور 
قطع کســانی که در رأس این شــرکت ها حضور دارند و 
آشنا به مســائل سهامداری هســتند می توانند بازدهی 
بهتری برای شرکت رقم بزنند. وی تأکید کرد:  البته هیچ 
یــک از کاندیداها نمی تواننــد چنین تضمینی را بدهند 
که حداقل ســود با یک رقم مشخص شــده را پرداخت 
می کنند چراکه فعالیت شــرکت داری به عوامل بســیار 
متعــددی از جمله هیأت حاکمه آن شــرکت، شــرایط 
بازار، شــرایط روابط بین الملل، مســایل سیاســت های 
اقتصادی داخل کشــور بســتگی دارد اما حداقل نتیجه 
این اســت ایــن انتخابــات می تواند باعث شــود هیأت 
حاکمه آشــنا به مســائل سهامداری بر ســر کار بیاید که 

تخصص بیشتری برای حفظ منافع سهامداران دارند.
ë  امکان جابه جایی ســهامداران بین روش مســتقیم و 

غیرمستقیم وجود ندارد
معــاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت اقتصاد با 
بیــان اینکه دیگــر امکان جابــه جایی ســهامداران بین 
انتخاب دو روش مستقیم و غیرمستقیم برای مدیریت 
ســهام خودشــان وجود ندارد، گفت: اوایل امســال این 
امــکان بــه افراد داده شــد کــه بین دو روش مســتقیم و 
غیرمستقیم یکی را انتخاب کنند و از این پس دیگر این 
ا مــکان وجود ندارد که ســهامداران عدالت بین این دو 
روش مدیریتی جابه جا شــوند و انتخــاب خود را تغییر 

دهند.
ë انتخابات الکترونیک منصافه ترین روش است

معــاون وزیــر اقتصاد بــا اشــاره به نحوه شــرکت در 
ایــن انتخابات کــه به صورت الکترونیکی اســت، گفت: 
برای حضور در انتخابات الکترونیکی تمام سهامداران 
غیرمستقیم سهام عدالت باید سجامی شده باشند. از 
30 میلیون سهامداری که روش غیرمستقیم را انتخاب 
کرده اند بیش از ۵3 درصد یعنی حدود 1۶ میلیون نفر 

تاکنون سجامی شده اند.
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بزرگ ترین انتخابات اقتصادی کشور برگزار می شود

30میلیونسهامدارعدالت،اعضایهیأتمدیرهانتخابمیکنند

ë شرایط کاندیداتوری انتخابات هیأت مدیره شرکت های سهام عدالت 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد با اشاره به افرادی که می توانند در انتخابات هیأت مدیره 
شرکت های استانی سهام عدالت حضور داشته باشند، گفت: طبق تصمیمی که گرفته شده انتخابات 
در بیســتم اســفند ماه مصادف با مبعث حضرت رسول اکرم)ص( برگزار می شود و در واقع  این یکی از 
بزرگترین انتخابات اقتصادی کشور به حساب می آید. هر فردی که به عنوان داوطلب در این انتخابات 
حضور پیدا می کند باید توسط سازمان بورس تأیید شود و روند تأیید این افراد مانند هر شرکت بورسی 
دیگر اســت و باید شایســتگی حرفه ای و تخصصی این افراد توسط سازمان بورس تأیید و مراحل احراز 
شــرایط طی شــود. وی با بیان اینکه برای عضویت، داوطلبان باید حداقل یک ســهم از ســهام عدالت 
داشته باشند، گفت: علاوه بر شرایط عمومی، کاندیداها باید حائز شرایط تخصصی و تجربه کار در حوزه 
شــرکت داری را داشته باشند. عسگری با اشــاره به فراخوان برای حضور افراد حرفه ای در این انتخابات 
گفت: با هماهنگی اســتانداری ها، فرمانداری ها، ادارات اقتصاد و دارایی در استان ها، اتاق های بازرگانی  
اســتان ها، دانشــگاه ها و... شــرایطی فراهم شــده تا رایزنی هایی انجام شــود تا بــه افرادی کــه دارای این 
شایستگی ها هستند اطلاع رسانی شود تا فرصت ثبت نام برای انتخابات را داشته باشند. سازمان بورس 
هم اطلاعات این افراد را در معرض دید تمام مخاطبان قرار می دهد و در همان سایتی که سهامداران 
غیرمســتقیم می تواننــد رأی خود را ثبت کنند مشــخصات نامزدهــا بارگذاری خواهد شــد. معاون وزیر 
اقتصاد افزود: بنابراین معرفی از طریق ســایت ســازمان بورس پس از تأیید صلاحیت انجام می شود و 
ســهامداران روش غیرمســتقیم می توانند با توجه به این انتخابات فرد مورد نظر خود را انتخاب کنند. 
البته نامزدها می تونند در این مدت زمان درباره سوابق کاری و تخصص های خود در سوابق  و رسانه های 

گروهی در فضای مجازی اطلاع رسانی هایی را انجام دهند.
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پرداخت ۷۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات برای حمایت از آسیب کرونا

رئیــس کل بانــک مرکزی ضمــن اعلام اینکــه تأمین نیاز 
واردات کشــور از طریق درآمدهای نفتی به کمتر از نصف 
رســیده اســت، گفت: عمــده ارز مــورد نیاز کشــور از طریق 
صــادرات غیرنفتی تأمین شــده و در ســال جاری ۷۵ هزار 
میلیارد تومان برای حمایت از آسیب ناشی از کرونا با نرخ 
12 درصد پرداخت شده است. با کمک دولت بیش از 30 
هزار میلیارد تومان از این مبلغ به صورت قرض الحسنه به 

صورت وام به سرپرستان خانوارها پرداخت شد.
عبدالناصر همتی که در رأس هیأتی از معاونان و مدیران 
بانک مرکزی به استان همدان سفر کرده است، در »جلسه 
شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی« این استان 
با اشــاره به شرایط خاص کشور و فشــار حداکثری ناشی از 
تحریم هــا طی دو ســال و نیم اخیر گفــت: در طول مدتی 
که تحریم ها به اوج خود رســید توانســتیم با هدایت مقام 
معظم رهبری تحریم ها را خنثی و از شرایط سخت عبور 

کنیم.
رئیس کل بانــک مرکزی درباره تجــارت خارجی تصریح 
کرد: از ابتدای سال تا به حال 32 میلیارد دلار برای واردات 
تأمین شده اســت که از این میزان ۹.2 میلیارد دلار توسط 
بانک مرکزی و مابقی توسط صادرکنندگان تأمین ارز شده 
است و توانستیم طی این مدت کشور را عمدتاً با صادرات 
غیرنفتی اداره کنیم؛ به بیان دیگر بیش از 22 میلیارد دلار 
از تأمین ارز واردات کشــور از محل صادرات غیرنفتی بوده 
اســت. وی افزود: در گذشــته حدود ۷0 درصد نیاز وارداتی 
کشــور توســط دولت و بــه واســطه درآمدهای نفــت و گاز 
تأمین می شــد، اما در حال حاضر ایــن رقم به کمتر از 30 
درصد رســیده اســت. همتی یادآور شــد: رشــد اقتصادی 
در شــش ماه ابتدای امســال مثبت بوده است و بر اساس 
برآوردها و اطلاعات بخش ها انتظار می رود این روند در ۹ 
ماهه سال جاری نیز ادامه یابد. وی با تأکید بر محدودیت 
منابع نظام بانکی در ارائه تســهیلات گفت: بانک ها در 10 
ماه ابتدای سال ۷20 هزار میلیارد تومان بابت سرمایه در 
گردش تســهیلات اعطا کرده اند، البته باید توجه داشــت 
اعتبارات بانک ها نیز محدود اســت و آنها به منابع لایزال 
وصل نیســتند. وی افزود: در این راستا، بخش صنعت به 
صورت میانگین 30 درصد از مجموع تسهیلات پرداختی 
را بــه خــود اختصاص داده انــد. همتی در بخــش دیگری 
از ســخنان خــود به موضوع نقدینگی اشــاره کــرد و گفت: 
از ابتــدای ســال تاکنــون بــا وجود تمام فشــارها بــه خاطر 
کنترل های بانک مرکزی رشد نقدینگی در حد 30 درصد 
بوده است و بانک مرکزی به لحاظ التزام به سیاست های 
پولی قادر نیســت اجازه دهد بیش از حد پول پرقدرت در 
اقتصــاد تزریق شــود، چرا که این تزریق به تورم بیشــتر در 
جامعه دامن خواهد زد. البته طبیعی است به خاطر این 

مسأله با ناملایمات روبه رو شویم./ایسنا
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